MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS

  Exmº. Srº
  Presidente da Câmara Municipal de Paraty-RJ.

          A Câmara Municipal de Paraty, obedecendo às disposições regimentais e após aprovação pelos
Vereadores em Sessão Plenária, faz constar em seus anais a indicação do Vereador MÁRCIO DE
ALVARENGA OLIVEIRA  para o agraciamento com MOÇÃO DE APLAUSOS a FERNANDO PACHECO
ALCÂNTARA, em reconhecimento por seu belíssimo trabalho a frente da associação de moradores da
ilha do Araújo.

         Filhos de pais pescadores paratiense, nascido e criado na ilha do Araújo, Fernando Pacheco
desempenha com dedicação e amor a sua comunidade desde 2015 no cargo de presidente da
associação de moradores.

Nosso mandato manifesta grande admiração pelo trabalho realizado por Fernando Pacheco, e ressalta a
importância do papel exercido como Presidente da associação de moradores para a manutenção e,
principalmente, a preservação da  comunidade caiçara.

         Pelos motivos expostos, esta Casa de Leis, como forma de reconhecimento, sente-se honrada em
conceder a FERNANDO PACHECO ALCÂNTARA, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, 4 de julho de 2023.

Márcio de Colônia

Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003200390034003A005000

Assinado eletrônicamente por Márcio de Colônia em 04/07/2023 15:39

Checksum: D4F9E3FE33F89F1FCAACD023AF6A197ED6610D3F5DF3B57DD40808713146B6AC

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.